2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июня 2021 года
	№ 49

Об утверждении Плана мероприятий
 по устранению с 01 января 2021 года неэффективных
налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), представляемых органами местного самоуправления муниципального образования Дедиловское Киреевского района
В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 25.12.2019 № 664 «О Порядке заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов,  городских округов, городских и сельских поселений Тульской области», руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), представляемых органами местного самоуправления муниципального образования Дедиловское Киреевского района (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	О.С. Рулевская

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
от ________________ года №____
План мероприятий по устранению с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных

ставок по налогам), представляемых органами местного самоуправления муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот (пониженных налоговых ставок)
	ежегодно

до 1 июля

	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	2
	Направить в финансовое управление администрации муниципального образования Киреевский район результаты оценки эффективности предоставляемых (планируемых к пролонгации) налоговых льгот (налоговых расходов) и установленных пониженных налоговых ставок, с приложением аналитических справок.
	до 20 июля
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	3
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности предоставляемых (планируемых к пролонгации) налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставках.
	до 15 августа
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	4
	Подготовить аналитическую справку о результатах оценки эффективности предоставляемых (планируемых к пролонгации) налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок.
	до 1 сентября
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	5
	Подготовить предложения по оптимизации налоговых льгот (налоговых расходов) и повышению налоговых ставок, предоставляемых органами местного самоуправления.
	ежегодно

до 01 сентября
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	6
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот и повышение налоговых ставок до размера, установленного Налоговым кодексом Российской Федерации.
	до 01 октября
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	7
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок в финансовое управление администрации муниципального образования Киреевский район.
	до 15 октября

	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	8
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу.
	ежегодно

до 1 декабря
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

_________________________________________